
 

 

Vážení rodiče a členové klubu Olympia Blansko z.s., 
 

dovolte nám, jakožto výkonnému výboru spolku Olympia Blansko z.s., seznámit Vás 
ve stručnosti s tím vším, co se skrývá pod pojmem roční členský příspěvek, a se změnami, 
které uvádíme v platnost pro novou sezónu 2023/2024.  

 
Členské příspěvky, které jsou ročně hrazeny, jsou významnou a nedílnou 

součástí financování klubu a v plné výši slouží k zajištění celého chodu a činnosti klubu, 
kterého jste vy, potažmo Vaše dítě, členem.  

Hlavní činností spolku (dle platných stanov) je podpora výkonu sportovní činnosti, konkrétně 
pak baseballu, softballu a příbuzných pálkovacích her, jejich organizace, řízení, propagace  
a další s tím související úkoly. 

Uhrazení členských příspěvků potvrzuje členství v klubu. 

O přijetí člena rozhoduje výkonný výbor spolku na základě písemné přihlášky. 

Členové klubu pak nabývají zejména práv, ale také povinností – více viz Stanovy spolku. 

V první řadě se z členských příspěvků pokrývá vedení tréninků klubovými trenéry,  
a to dle kategorií 2x – 4x týdně v rozsahu cca 2 hodiny každý trénink. Celkově je tedy zajištěn 
dozor a rozvíjení fyzické kondice a sportovních (obecných i specializovaných) dovedností 
Vašeho dítěte v průměru více jak 20 hodin v každém kalendářním měsíci, a tedy více jak 200 
hodin ročně.  Při porovnání těchto celkových hodin s výší ročního příspěvku je vidět, že za 
jednu tréninkovou hodinu Vašeho dítěte platíte částky okolo 20 Kč, což je při dnešních 
poměrech relativně velice nízká částka. Pro tréninky je kromě dohledu a vedení našich 
školených trenérů zároveň zajištěno hráčské zázemí, technické vybavení, včetně sportovních 
a tréninkových pomůcek (stativy, nadhazovací stroje, screeny, pálkařské tunely, tréninkové i 
zápasové míče, základní hráčské vybavení, vybavení pro catchery apod.). V zimních měsících 
je na náklady klubu hrazen pronájem tělocvičen při ZŠ Salmova a na Údolní a také 
pálkařského tréninkového centra na ulici 9. května. Mimo standardní tréninkové jednotky 
mohou členové klubu od kategorie U11 výše docházet na specializované tréninky (kondice, 
nadhoz, catcher) v rozsahu cca 1 trénink týdně v zimní přípravě. Dále je členům klubu v případě 
zájmu umožněno využívat hřiště a další části areálu k individuálním tréninkům za předem 
domluvených podmínek a v časech, které nejsou obsazeny jednotlivými kategoriemi. Kromě 
samotného venkovního areálu je k dispozici pro členy klubu i posilovna, tělocvična nebo pro 
zimní přípravu právě tréninkové centrum „Kotelna“ pro trénink pálkařských dovedností. 
Všechny prostory (hřiště, posilovna, tréninkové centrum) je nutno využívat v souladu se 
zpracovanými provozními řády vyvěšenými na webových stránkách klubu. 
 

Mimo celkové zajištění tréninků je z příspěvků hrazeno i startovné v soutěžích a na 
turnajích, kterých se jednotlivé týmy účastní, nebo např. zajištění rozhodčích pro domácí 
zápasy našich týmů v regionálních soutěžích. Při výjezdech týmů na venkovní turnaje či zápasy 
jsou z příspěvků hrazeny cestovní a pobytové náklady pro hlavního trenéra kategorie.  

Pozn.: Cestovní náhrady budeme podrobně řešit v nadcházejícím období. 
Dále jako benefit navíc poskytujeme jednotlivým kategoriím jednou ročně finanční 

příspěvek na teambuildingové akce (bowling, laser-arena, grilování apod.) ve výši 2.000 
Kč/tým. Každoročně pořádáme slavnostní ukončení sezóny „Zavírák“. 

 



 

 

Samotná údržba hřišť, všech hracích a tréninkových ploch a zajištění provozu 
celého areálu pak stojí významnou část rozpočtu klubu, která je sice do značné míry hrazena 
z dotací, ale i pro další rozvoj klubu je důležitý každý finanční zdroj, mezi které patří právě  
i členské příspěvky.  

Jedná se především o pravidelnou údržbu trávníků jako je sečení, provzdušňování, 
pískování či zavlažování, ale také nákupy materiálu (antuka, vápno, hnojiva, PHM, prosívka…) 
a další náklady např. na energie, opravy, drobné spotřební zboží apod. 

K dispozici je členům sociální zařízení, včetně sprch. A rovněž zázemí klubového bistra. 
 
Vězte, že provoz klubu není pro nikoho z nás výdělečnou činností a většina naší práce 

je věnována klubu zdarma, na úkor vlastního volného času, tak nějak z „klubismu“. Jsme však 
nuceni reagovat na vývoj ekonomiky a stále se zvyšujících se cen energií, služeb, materiálu 
apod., a proto od letošní sezóny dochází k drobnému navýšení členských příspěvků  
a korekci rozdílů výše příspěvků mezi oddíly baseballu a softballu. Rádi bychom, aby 
příspěvky byly v budoucnu ve stejné výši v obou oddílech pro stejné věkové kategorie. Nově 
bychom chtěli také přistoupit k zavedení povinnosti brigádnických hodin pro členy klubu,  
a to ve výši 10 hodin ročně. Tyto hodiny bude možno odpracovat ať už konkrétním členem 
nebo jeho rodinným zástupcem v rámci pořádaných brigád nebo formou pomoci při akcích 
organizovaných klubem (turnaje, akce pro veřejnost, zápasy jednotlivých kategorií apod.). Pro 
sezónu 2023/2024 nebude nesplnění této povinnosti nijak řešeno, resp. plnění brigádnické 
účasti zvýhodňováno, a budeme spoléhat na Vaši ochotu pomoci. Od dalších sezon bychom 
rádi zavedli jasnější pravidla pro brigádnické hodiny, o kterých Vás budeme včas informovat. 

 
Zároveň nabízíme několik možností pro získání slevy na členských příspěvcích. Při 

členství sourozenců v klubu poskytujeme slevu 1.000 Kč, u druhého a dalších 500 Kč  
u třetího a každého dalšího vlastního dítěte. Další slevy z příspěvků jsou poskytovány pro hráče, 
kteří byli v předchozí sezóně součástí reprezentačních výběrů (50%), dětem trenérů s platnou 
trenérskou licencí a smlouvou o trénování s klubem (100%), hrajícím trenérům s platnou licencí 
a smlouvou o trénování s klubem (100%) a také pro členy, kteří dokáží sehnat sponzora pro 
klub (50 – 100%), v závislosti na částce, kterou daný sponzor klubu věnuje. I tak chápeme, že 
úhrada celkové částky jednorázově může být pro někoho problematická, a tak nově nabízíme 
možnost rozložení úhrady do dvou půlročních plateb (říjen, březen), případně  
v odůvodněných případech i jinak na základě individuální dohody. 

 
Závěrem nám dovolte ještě zdůraznit, že stejně jako to platí i v jiných odvětvích, je 

financování základním předpokladem pro úspěšné fungování a rozvoj našeho klubu. 
Vzhledem k ekonomické situaci posledních měsíců je nám jasné, že zvyšující se roční 
příspěvky nejsou pro nikoho radostnou zprávou, ale vězte, že přestože je provoz klubu rok od 
roku stále finančně náročnější, snažíme se příspěvky nenavyšovat významnou měrou. Bohužel 
ani státní podpora sportu v posledním období se nezvyšuje takovým tempem, jakým rostou 
náklady na provoz, ba naopak se aktuálně spíše snižuje a omezuje. Na druhou stranu je dobré 
si uvědomit, že peníze z příspěvků jdou na sportování Vašich dětí a zajištění jejich volného 
času a kvalitní fyzické i mentální přípravy, což je z našeho pohledu nejlepší možná investice. 
Vzhledem ke všemu výše uvedenému vždy vítáme a velmi si ceníme veškeré Vaši dosavadní 
podpory, spolupráce a pomoci, ať už v rámci dobrovolnictví při akcích pořádaných klubem 
nebo jakýmkoli jiným způsobem. Za každou Vaši pomoc jsme vděční a vězte, že budeme jen 
rádi za každou nabídku, která přinese klubu úsporu (nabídka služeb, slevy apod.), případně další 
zisk finančních prostředků (sponzoring, dárcovství apod.) pro fungování celého našeho 
baseballového a softballového oddílu. S každou Vaší nabídkou, dotazem či žádostí, se na 
nás, prosím, neváhejte obrátit. Ne vše jsme schopni vyřešit okamžitě, ale vždy budeme mít 
snahu vyjít vstříc každému oprávněnému požadavku nebo žádosti. 



 

 

Za výkonný výbor Olympia Blansko z.s. s pozdravem a přáním úspěšného vstupu do 
nové sezóny 2023/2024 
 

Suchý David 
Klodner Tomáš 
Kabeš Ladislav 
Kříž Jaroslav 

Juříček Zdeněk 
Sitarová Radka 
Petrová Helena 

 
 
 
 

V Blansku dne 20. října 2023 


